



Palæstina på plakaten – nu med broderi

Film, falafel og fortælling suppleres med broderi-workshop – i Det 3. Rum

Palæstina Film Festival og Frontløberne fortsætter det sprudlende samarbejde om arrangementer i Det 3. Rum, Frontløbernes venue på Sydhavnen i Aarhus. Det bliver som før med overskriften "Palæstina på plakaten". Der bliver vist film om Palæstina, serveret falafel og fortalt om Palæstina med efterfølgende samtale. Og så bliver der holdt en workshop, hvor man kan prøve kræfter med traditionelt palæstinensisk broderi. Arrangementet holdes:

**Fredag d. 3. marts fra kl. 16.00 - i Det 3. Rum
Jægergårdsgade 154c, Sydhavnen, Aarhus C**

Program:

16.00: Palæstinensisk broderi-workshop med Farah Oueiti

18.00: Spisning: Falafel mm. v. Falafelna

18.50: Film: "The Bride Dress", fra Al Jazeera af Marwah Jbara Tibi (arabisk tale, engelsk tekst)

20.00: Chadi Abdul-Karim deler oplevelser fra Palæstina.

Entré: 50 kr. for at se film. 50 kr. for at spise falafel. Broderi-workshop er gratis.

"**The Bride Dress**" er en dokumentar, hvori vi følger to palæstinensiske par, der planlægger deres bryllup. Begge brude lejer tilfældigvis den samme traditionelle palæstinensiske kjole, som Lubna bærer til sin hennafest og Sumoud til sin forlovelsesfest. Filmen fanger festlighederne, ceremonierne, traditionerne og strabadserne ved bryllupperne. På trods af besættelsen holdes ceremonierne i palæstinensisk stil, så kærligheden sejrer over mure og besættelsens barrierer.

Chadi Abdul-Karim er er kendt som skuespiller, rapper og filminstruktør. Han er en magisk historiefortæller, bl.a. i Opgang2 forestillingen 4Ever, der i 2014 fik en Reumert, og hvor Chadi Abdul-Karim alene skuespiller på scenen tryllebandt publikum. Han har rejst i Palæstina, hvor han har opført 4 Ever på arabisk.

Farah Oueiti er uddannet designer og har gennem sine værker hyldet sine rødder med traditionelt palæstinensisk broderi. Ved broderi-workshopen deler hun ud af sin passion, og som deltager kan man prøve kræfter med traditionelle palæstinensiske motiver, med god støtte fra Farah.

Arrangementerne "Palæstina på plakaten" i Det 3. Rum er støttet økonomisk af **Aarhus Kommunes Kulturforvaltning**. For servering af falafel mm. står **Falafelna** fra Gellerup.

Hos arrangørerne, Palæstina Film Festival og Frontløberne er der stor glæde over dette samarbejde, som blander kortene på en ny og spændende måde i det aarhusianske kulturliv.

Palæstina Film Festival er en frivillig forening, som arrangerer den årlige Palæstina Film Festival i biografen Øst for Paradis i Aarhus. Se: palff.dk.

Frontløberne er et fællesskab af kreative unge kulturskabere, en forening med 200 aktive medlemmer, en platform til at gøre ideer til udvikling. Se: www.frontloberne.dk/det3rum

Kontakt: Palæstina Film Festival: Huda Chaaban. Tlf. 53 30 74 28

Det 3. Rum, Frontløberne: Liam Nilsen. Tlf. 52 21 18 49